

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 06/04/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição de solo laterítico (cascalho). Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 19 de março de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 06/04/2021, às 10:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição de pá carregadeira seminova ano/modelo não inferior a 2013. Os interessados poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 19 de março de 2021.

FRÂNCINE OLIVEIRA Secretária Municipal de Administração RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 004/2021

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação em epigrafe, cujo objeto é "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS E MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS SECRETÁRIAS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA". Sagrou-se vencedora as empresas CLEVER JUNIOR TRUILHO ME (CNPJ 23.029.774/0001-40), com o valor total de R\$ 234.636,00 (DUZENTOS ETRINTAE QUATRO MIL SEISCENTOS ETRINTA E SEIS REIAS); HM MACHADO E REIS LTDA ME (CNPJ 23.811.606/0001-02), com o valor total de R\$ 192.299,62 (CENTO È NOVENTA E DOIS MIL DUZENTOS E NOVENTA E NOVE E SESSENTA E DOIS CENTAVOS); CARPAU PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA (CNPJ 08.887.033/0001-07), com o valor total de R\$ 211.313,02 (DUZENTOS E ONZE MIL TREZENTOS E TREZE REAIS E DOIS CENTAVOS); A.PEREIRA LEITE MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO ME (CNPJ 29.567.496/0001-61), com o valor total de R\$ 35.205,60 (TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS); EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA (CNPJ 37.278.673/0001-18), com o valor total de R\$ 9.280,00 (NOVE MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS). Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT, 19 de Março de 2021.

> NATÁLIA FERNANDES DA SILVA Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA AVISO DE LICITAÇÕES TOMADA DE PREÇOS TP 001/2021.

PROCESSO Nº 019/2021.

O Município de P. da Serra- MT, através da Comissão Permanente de Licitações, instituída pela Portaria n. 025/2021, torna público para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de Tomada de Preços nº 001/2021, tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-CIALIZADA EM CONSULTORIA DE GESTÃO PÚBLICA, NAS ÁREAS DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO, CONTABILIDADE, TESOURARIA, GESTÃO DE PESSOAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS E ORIENTAÇÃO NOS CASOS DE APONTAMENTOS DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO. COM ACOMPANHAMENTO NO DESPACHO DE PROCESSOS ADMINIS-TRATIVOS, NA EMISSÃO DE PARECERES TÉCNICOS E ORIENTAÇÃO NO CUMPRIMENTO DAS NORMAS LEGAIS E NA FORMALIDADE CORRETA DOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS, CONFORME DETALHAMENTO ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA -ANEXO I, parte integrante do edital, com realização prevista para o dia 06/04/2021 ás 08h00min (horário de Mato Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão de Licitação, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101 e E-mail: prefeituraps@ bol.com.br.

JOSÉ CARLOS LEOCÁDIO DA ROSA - PRESIDENTE DA CPL.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA INEXIGIBILIDADE N.006/2021-PMPL CREDENCIAMENTO N. 002/2021 (PROCESSO N.046/2021)

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados que estará aberto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVICO DE CONSULTAS DE CARDIOLOGIA. ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGICA, com pagamento dos procedimentos, conforme quantidades mensais executadas, mediante as condições estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus anexos, sendo a abertura dos envelopes da documentação no dia 09 de abril de 2021 às 09h; de acordo com orientação do TCU e em conformidade com a resolução de consulta n. 16/2013 do TCE-MT, o credenciamento será mantido aberto, podendo o particular interessado se apresentar e entregar a documentação para se credenciar, enquanto a Administração mantiver interesse na contratação do serviço. Este procedimento será realizado conforme art. 25, caput da Lei 8.666/93, e condições a seguir mediante as condições estabelecidas no presente instrumento convocatório e seus anexos, que se subordinam às normas gerais da Lei n. 8.666/93, e suas alterações e no que couber, e, amparada pela Lei Municipal nº 1391 de 26 de junho de 2013, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade CREDENCIAMENTO PUBLICO. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo no endereço acima citado no horário de expediente das 07h às 11h e 13h as 17h, dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.br - PORTAL TRANS-PARENCIA- CREDENCIAMENTO.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de março de 2021. ALESSANDRO APARECIDO GAMA - Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 02/2021

O Município de Porto Alegre do Norte, através da sua CPL, nomeado pela portaria Nº PORTARIA Nº 06/2021, torna público para conhecimento dos interessados o resultado da Tomada de Preço nº02/2021, do tipo menor preço-Global,. Na sessão realizada dia 17/03/2021 as 9:00 horas não houve interessados no certame - Licitação Deserta. cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA ESTRUTUTA PRE-MOLDADA CONFORME RELATORIO TECNICO REFERENTE A CONSTRUÇÃO DA FEIRA COBERTA NA AV. JK NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, Conforme o Projeto Básico.

Presidente da CPL

3542-1177.

Maria Adriane Teixeira da Silva

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº. 016/2021 (Inc. IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93)

(Art.4 º da Lei Federal n.13.979/2020 alterada pela Lei 14.035/2020)

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Presidente nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de 2021, Torna Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade Dispensa De Licitação De Nº. 016/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.277/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do Menor Preço Por Item, objetivando a "Aquisição de Medicamentos para tratamento e prevenção no combate ao Covid-19 (Coronavírus) e Materiais do tipo (Oxímetro de Pulso e Máscara para Oxigenioterapia)". A Proposta de Preço e toda documentação poderá ser encaminhada via e-mail institucional: cpl@rondolandia.mt.gov.br no período de até 01(um) dia útil da publicação, maiores informações poderão ser obtidas junto ao

Rondolândia - MT, 19 de Março de 2021. Luciene Souza dos Santos Presidente da CPL

Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de

expediente das 07h00min às 13h00min ou através do telefone 0xx (66)

Publicar-65-99228-9990